ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об отмене запрета приема

в муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 77»

Авиастроительного района г. Казани

В соответствии с частью 2 статьи 93.1 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

связи с исполнением муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 77» Авиастроительного

района г. Казани предписания департамента надзора и контроля в сфере образования

Министерства образования и науки Республики Татарстан (далее – Департамент) об

устранении нарушений от 8 апреля 2021 года № П 714/21-Д-ГН п р и к а з ы в а ю:

1. Возобновить с 22 октября 2021 года прием обучающихся в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 77» Авиастроительного района г. Казани, ИНН 1661004398, ОГРН

1021603883916 (далее – МБОУ «СОШ № 77»).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 23 августа 2021 года № 2084/21-Д «О запрете приема в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 77» Авиастроительного района г. Казани».

3. Отделу государственного надзора в сфере образования Департамента

(А.Э.Юсупова) направить копию настоящего приказа в МБОУ «СОШ № 77» и его

учредителю.

4. Отделу аналитического, информационного и организационного обеспечения

Департамента (Л.И.Саубанова) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 26 октября 2021 года.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № под-2609/21-Д от 21.10.2021. Исполнитель: Мулеева С.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.10.2021 19:34

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента надзора и контроля в сфере образования С.Н.Захарову.

Заместитель министра –

руководитель департамента надзора

и контроля в сфере образования

                   Р.Г.Музипов

Документ создан в электронной форме. № под-2609/21-Д от 21.10.2021. Исполнитель: Мулеева С.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.10.2021 19:34